
"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores' 

Ministerio de Salud 
Secretarfa de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A. N. M.A. T. DISPOSICION N" 1 4 8 2 
BUENOS AIRES, O Z NOV 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-022558-10-8 del Registro de esta 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I de la 

presente Disposición, fueron desistidas fehacientemente por la parte interesada, su 

representante legal o apoderado. 

Que dicho desistimiento importa la clausura de los actuados en el 

estado en que se hallen, conforme a lo establecido en los Artículos N° 66 Y 67 del 

Decreto N° 1.759/72 (t.o. 1991). 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los Decretos N° 

1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10 .- Declarase la conclusión por desistimiento de los Expedientes 

mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de 

la misma. 

1 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

DISPOSICiÓN N' 

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el Anexo 1 

de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. Cumplido, 

archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-022558-10-8. 

DISPOSICION NO 1 4 8 2 
Dr OTTO A. ORSINGHH 
;ue_lNTERVENTO!{ 

.A.N.M.A.'I' 

2 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-20218-10-0 

1-47-6058-08-4 

1-47-27209-07-4 

1-47-22063-08-9 

1-47-12516-05-7 

1-47-2110-5081-10-7 

1-47-5601-10-0 

1-47-9248-09-1 

1-47-14427-09-1 

1-47-12395-10-2 

1-47-4559-08-2 

1-47-18061-08-8 

1-47-2002-19589-07-4 

1-47-3126-11-1 

1-47-18337-08-2 

1-47-13477-08-4 

1-47-23281-05-2 

1-47-18474-08-5 

1-47-14174-10-1 

1-47-16601-04-3 

7482 

ANEXO I 

LABORATORIO 

QUIMICA MONTPELLIER S.A. 

PANALAB S.A. ARGENTINA 

PANALAB S.A. ARGENTINA 

WM ARGENTINA S.A. 

BIOTECH PHARMA S.A. 

MOYANO RUBEN JULIO CESAR 

ANDREANI LOGISTICA S.A. 

FELSAN S.R.L. 

JOHNSON y JOHNSON MEDICAL S.A. 

LABORATORIOS IGALTEX S.R.L. 

INMUNOLAB S.A. 

LAB. PROD. FARMAC. DR. GRAY S.A.C.I. 

PURISSIMUS S.A 

KLIXAR ARGENTINA S. R. L. 

ECLERIS S.R.L. 

GIUSTRA MEDICAL CORPORATION S.A. 

FARMACIA REX S.R.L. 

LEMAX LABORATORIOS S.R.L. 

AXIMPORT S.R.L. 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A. 

3 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-20474-10-4 

1-47-16307-08-6 

1-47-1110-537-10-5 

1-47-1110-441-10-2 

1-47-16759-08-8 

1-47-7059-09-6 

1-47-134-07-6 

1-47-13035-03-8 

1-47-6086-99-7 

1-47-18134-04-3 

1-47-11795-09-1 

1-47-24685-10-9 

1-47-4158-10-5 

1-47-22499-10-4 

1-47-22500-10-6 

1-47-7758-09-0 

1-47-9245-09-0 

1-47-18394-09-0 

1-47-12702-08-4 

1-47-23239-10-2 

1-47-14659-10-8 

7 4 8 2 

NOVO NORDISK PHARMA ARGENTINA S.A. 

COVANCE (ARGENTINA) S.A. 

RPS RESEARCH S.A. 

ALLCLIN S.A. 

MERCK QUIMICA ARGENTINA S.A. 

SCHERING PLOUGH S.A. 

LABORATORIO OMICRON S.A. 

SIDUS S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. 

DIAGNOS MED S.R.L. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

BIOTECHNO PHARMA S.R.L. 

TRB PHARMA S.A. 

TRB PHARMA S.A. 

SORIA, GUILLERMA GUSTAVO 

FELSAN S.R.L. 

CVITKOVIC & ASSOCIATES CONSULTANTS 

ARGENTINA S.A. 

CVITKOVIC & ASSOCIATES CONSUL TANTS 

ARGENTINA S.A. 

LABORATORIOS RAFFO S.A. 

PAREXEL INTERNATIONAL S.A. 

4 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de PolítIcas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-3040-10-1 

1-47-5470-11-1 

1-47-18870-09-4 

1-47-11234-09-3 

SANOFI-AVENTIS ARGENTINA S.A. 

PFIZER S.R.L. 

PFORTNER CORNEALENT S.A. 

ALLMEDIC S.A. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-22558-10-8 

DISPOSICION NO 
al. 1 4 8 2 

5 


